[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от_______________                                                                                 № ________

Об установлении коэффициентов и размера платы
за пользование жилым помещением
для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда города Урай
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»:
1. Установить коэффициенты для расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Урай согласно приложению 1.
2. Установить размер  платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Урай на 2017 год согласно приложению 2.
3. Отменить постановление администрации города Урай от 24.12.2009 №4225 «Об установлении размера платы за наем».
4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В.Гамузова.

Глава города Урай

                                                        А.В.Иванов
Приложение 1 к постановлению администрации города Урай

от _____________ № ________

Коэффициенты для расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Урай

1. Параметры оценки потребительских свойств и их значения
	№ п/п
	Виды жилых помещений
	Коэффициент,

характеризующий качество жилого помещения

К1
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения

К2
	Коэффициент, месторасположение дома

К3

	1.
	В домах деревянного исполнения
	0,8
	0,8
	0,8

	2.
	В домах кирпичного, блочного, монолитного и панельного исполнения
	0,9
	0,9
	0,8

2. Коэффициент соответствия платы

Величина коэффициента соответствия платы Кс устанавливается единым для всех граждан, занимающих муниципальные жилые помещения, в размере 0,045.
Приложение 2 к постановлению администрации города Урай

от _____________ № ________

Размер платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Урай на 2017 год

	№ п/п
	Виды жилых помещений

	Единица измерения
	Размер платы

с 01.01.2017

по 31.12.2017

	1.
	В домах деревянного исполнения
	руб./кв.м.
	2,09

	2.
	В домах кирпичного, блочного, монолитного и панельного исполнения
	руб./кв.м.
	2,27

	3.
	В домах, признанных непригодными для проживания
	руб./кв.м.
	0